高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 109 年 2月 12 日

發文字號：高市旅行(109)良字第 047 號

主旨:請會員旅行社轉知旅客，持我國護照旅客仍享有以觀光事由入境義大利及申

根區90天免簽證之待遇，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 109 年 2月 12 日觀業字第 1093000342 號函轉外交部 109

年 2月 3日外歐南字第 10919502770 號轉電表辦理。

2.義大利政府宣布自109年2月2日至4月28日，暫停航班往返中國、港澳、臺灣

等地，經外交部駐義大利代表處向該國羅馬機場邊境警察局查證，前揭防疫

措施僅對中國、港澳及臺灣採取禁航措施，無涉護照國籍之管制事宜。故持

我國護照旅客仍享有以觀光事由入境義大利及申根區90天免簽證之待遇；另

倘以其他各類事由持有有效義國或申根簽證均可順利自第三地轉機入境該國，

不受影響。

3.另據該處瞭解，目前搭乘阿聯酋航空(Emirates)或其他航空公司，經由第三地

轉機抵達米蘭或羅馬機場之國人，均可順利使用「自動查驗通關系統」(e-

Gates)入境。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881